lesum per tale arbitrium racione ultimi articuli asseuoral)at Idpoqno

propter ipsius contratlictionem arbitrium in puhlicam formam iion fuit

redactum nec consensu chori Pataiiiensis roboratum, cuius erat tum

ex forma compromissi tum propter abseQciam Dyocesiani (sie) Cpi-

aeopi tone in ultra marinis 'partibus eommoraiitis Auctoritatem et

robur sue ratihabicionis impertire. Demum uero partibus in inuicem

concordantibos arbitrio stare decreaerunt Vltimo articulo immutato ita

nidelieet» ut queemiique res mobiles seu se monentes seu ecium inmo-

bfles, quocumipie Domine eenserentur, siae ante missam sioe in missa

sine post missam siae circa Tesperam in supra notatis sollempnitati«

bns sea temporibns offemntnr, Decano predicto sioe ipslos nicario,

(huMü aancH nyeoUu sine ipsins icario, si et ipsum TicariDm eon-

tingat habere, onmes bona fide in dnas partes equa proporclone dioi-

dantor et singule singnKs, prout premissnm est, bona fide altsqne

dirainucione tribnantur. Porro prioUegimn sanete memorie AUmmud
Epücopi PafauiennSy quod supra dictam ecetesiam ad laminaria

ecclesie sancti Nycolai ab ipso traditam manifeste declarat cum

omni utilitate tarn in oblacionibus quam in areis et censiialibus super

iure proprietatis ipsius ecclesie tantum in suo rubore intej^rum ot

salirim perinaiieat, in omni utilitate tarn oblacionum quam aliarum

obuencionum [)rursu.s iruumato ([uantum, ut premissnm est, secundum

huius paii^ine tenorem omnis utilitas in dinisionem uenit bona fide. Ad

ultimiun uero coram nobis conparentibus IVcposito et capitulo per se

et decano anascnsi per suum nuncium munitum litteris rati habicionis

et maodati nobis humiiiter et instanter suppiicauerunt, quatinus pre-

missam decisionem nostra di/^naremur auctoritate confirmare. Pre«

sentibus igitur et consencientibus Dominis de ehoro Patauiensi aucto-

ritate, qua diuina graeia largiente fongimur» confirmamus et presentis

scripti patroeinio conmnnimas eandem Statuentes, nt siqaa parciaro

hoic pagine fernere uolnerlt contraire, ioxta quod premissam est,

aKeri parti XXX. libras Wiennensis monete persohiat nnllins obstante

eontradieeione. Et ut in nolla soi parte presens pagina possit uacillari

ant ab ullo snccessomm inposterom calnmpniari, nostrnm sigiUum et

ehori Patauiensis et parcium sigilla eidem fecimas apponi. Datum

Paimne anno domini M.CC.XXIf. Indiccione decima, iij. Nonas Julij,

Pentificatas nostri anno primo. Hoins rei festes sunt OHo Decamu
Pttiamensk, C^alokut, Magister Beimieus ziMmus, Eberkardw
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de JakenHorf, Ckraflo, SSberharäm de Faeuhtenpaek Cammid
Paiammuei, MagitUr Dietrieu9, Gunihenu pUbanui de iMspereh,

Magitter Etnwieut,

Aua einem Pergament-Codex sec. XIV. in der köDigl. Bibliothek zu München.

— Sna—Gttwold, II. l>60 (edit Monac), mit der ftlseheo Jahretsahl 1230.

ccccxxxvn.
U88. 14. Juli. Fassaa. — Gebhart, BUchof von Pcutau, bettätigt die alten

Redkie der Siaii Bferdin§,

In nomine domini Gebehardus dei gratia Patauiensis episcopus

Omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris In perpetuuni. ^uia

nostra Interesse dinoscitur, ut utilitatibus omnium ecciesie nostre

pertinentiuin hominum soIIieituiUae paterna prospieere debeamns,

hine eat« quod ad presentium noticiam et ad futurorom roemonam

• eapimus pernenire, quod licet ci9e$ mutaiit nettre Euerduigem im

Solution« mvte apud Patauiam cioitatem noaträm koe ins ex antiqoo

haboerint, quod ipai eiues Pataiiienaea habere noseontor, qoia tarne«

ita fiietum est propter aotiqaitatem temporia, quod loa idem per diea

aliqood est aobtractuin eisdeoi» uolomaa atqoe atatnimna innovaiitea,

qoateDoa prefatj ciaea de Eaerdingen in ipaiua aolutione iDTte de

proprüs rebua suis aieat et hactenua eom ciuibua Patauienaibua pari

gaodeant gratia atqne iure. Preterea elacescere cupimoa aniueraia

hanc paginam intoentibus, quod ipsa ciuitaa Everdingen hoe etiam iore

gandet, nt omoes aduenientes reeipiantur atque seruentur ibidem

preter eos tantum, qui manifeste furtum secum afierunt seu rapinam

neque ibj eiciondns aliquis est proscriptus, iiisi interdioatur ibj pri-

mitiis uel ipsius iiiiltj prosci'iptio publice nuiK'i«'lur. für quoqtio siquis

in ciuit;ite captiis fiirril, de citiitatc. sicut est ciiictiis cin^uli», ih hei

dari. Siquis uero ciuinm pioscriplioneiu nierueril, hie est in ciuilate

seruandus, quousqiie absoluliuiieiii ubtiiieat per satisfaclioneni debilani

de commissis; sed et id cuiictis manifestanduiii duximiis, ([iiod de

curua aha nsque Tralircn/c aiiiiocatia ad mtstram üniniinndis special

ecciesiam et de nauibus in hoc, quod dicilur Stechreht, nos et suc-

cessores nostri habeniua iudicium ut in foro. Yt igitur ista perma-

neant inconuulaa^presentjs priuii^j paginam conscribjet eonscriptam

nostri impressione siirillj fecimus eonsi^narj testium, qui interfuere.

nominibus aubnotatis. Hij sunt testea: Uadmaru» de weten, Livtol-

du» de SauenteÜH, Pilgrimut et WaUheru» firatret de Tanmebereh
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et aiy plures. Datam apad Pafamam IL Mos JuHj Anno dominj

M.CC.XX.n. Indietione deeima, Pontiflcatos nostri anno primo.

Mon. boic. XXIX. II. pag. 330.

CCCCXXXVIII.

1288. 5. September. Botxen. — Ludwig, Herzog von Baiern, gibt dem
Bischöfe von Fattau die Grafschaft im Ihgau wieder zurück,

Ludewkm dei gratia PlUaiimu rekid et Shuß Bawarie Omni-

Ihm Cbriati fidelibus presentem paginam inspeetnris Saiotem in domino.

Ad aniuersHatb aestre notieiam enpinraa peruenire, qnomodo domino

nottro Faiamieim episeopo ComUiam m yUfcra, cuins tennini ab

yUa usque ad intferiorem Muhekon protondontur, eam uidelieel;

qaam ipse dominas episeopns nobfa eoneosrit, ea sibi ex resignatione

nostra ab imperio concessa et etiam priuilegio confirmata nec pariter

cum filio nostro rosiijnauimus sub liuiusmodi libertate, ut a Comite

Penigero atque ab aliis oinnibus, siqui forsau fui'riul, eiitn super ipsa

impetetitibus illam ei iuris ordine tueamur, pro quo facio et ipse nobis

Quingentas Marcas dabit ad festum beati «lacubi in proximo adiien-

turum. Ad huius etiam sohlende nobis pecunie certitudinem iirmiorem

ex officio sno Possenmvuster et de bonis suis in Sulzbach nobis et

filio nostro ad LX. libras in annuis redditibus le^e huiiismodi obli-

gauit. ne quicquam nunc infra festum beati Jacobi ex Ulis percipere

debeamoa» aed si talem nobis pecuniam adhuc forsan ipae distulerit,

bona eadem nobis obligata cum omni usufructu tytulo pignoris tamdiu

posaidebimus, donec ipse ante idem festum Jacobi ea duxerit redi*

menda. Vt igitur faetum huiiumodi consistat perpetuo inconuulsum»

preaentem paginam nostro atque domini noatri Fritmgeim» epiteopi,

qni eidem interArit, aigilio aignatam preftto domino noatro episeopo

eihibnimus teatiom nominiboa aubnotatia. Hü snnt teates: Vbieui

Camei de Voie» PerhioläMi de AüenueU, Chuimtuhu Cemes de

Metehtrch, dudhokus Come$ de Chiriekpereh, Airammue de EaUe,

Perkioldut de SekHipereh, Leutoldu» deOwa, OUe Fvz, YWicue de

Serouenheueen, Chmradu9 de Baierbmme, Cktatredut de Frivn^

de$perek, Guntherue de Giesenpaeh, Y$enriett8 de WtUde^, Otto

de Jehantterf et alii qoaro plorea. actum Botani Nonis Septembria

anno domini Millesimo CC. XX. lodietioBe Vili.

MoD. boic. XXVUL U. pag. 297.
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CCCCXXXIX.
1222. 1. October. Gatania. — Kaiter Friedrich II. ernennt den Propst

Heinrich von Ra$uhofen »w seinem Caplan und nimmt das Kloster in seinen

heMsdem SeJärm*

FridericHS Dei yracin Ronianorum Imperator setyiper Augu-

stus et Rex SicUie Universis lldelihiis suis per Imperium eonstitiitis

omne bonum. Fidelitati veslre voluimis esse notum, qiiod nos adten-

dentes prudeii<!iam et honeslalem H. prcpositi de Ramhoven fidelis

nostri ipsum in dilectum Capellanum recepimus et tarn personam

ipaiiis quam omnia bona, qua in preseoü habet vel in fatiuro daate

Domino poterit adipisci, sub speeiali nostra et Imperü anscepimus

proteetione districtius inhibentea, ne quis euro in persona vei rebus

sois contra protectiouis nostre tenoreni niolestare aut perturbare pre-

sooMit. Quod si presumpserit, indigoationem nostri calmiiiis ae norerit

incorsiimm. Di^Uiiii Caihanie Kaiend. Oetobris Indktloiie XL

Mos. boie. m. SSI.^ ConfSH*. lo«. dL XXX. I. ÜS.

CCCCXL.
1222. 7. December. Wien. — Schiedspruch des Herzogs Leopold I II. zwi-

mkm itm Miotier 8t tUHtm «mi ier WUme OHn*» 99m Amnrikmrg wegm
einet Weingerhnt,

L. dei gratia dtuv austrie nc stirie omnibiis christi fidelibiis

Amen. Vniversorum christi lideliiim notieie presentium testimonio

declaramiis, quod contentio, qne nertebatur inter prepositum de domo

Sancti Floriani ex una parte et inter Agnetem fdiam Heinrici de

Brenne viduum Oftonis de Avc'niperge e\ altera super quadam vinea

et agris iuxia Ancinperge sitis , in presentia nostra coram multis

nobilibus et prvdentibus viris per amicabilem conpositionem taliler

est sopita , videlicet quod prepositas cum pleno consensu sui capituli

iam dicte vidoe predictam Tineam et ngros ad tempus vite sue con>

eederet sub annua pensione LX. deoariorum in festo S. Mycbaelia

peraoluenda taii interposita eondiclone, qaod si vidaa predieta stets-

tom pensionem eerto tempore persoloere negligeret, ipsa teneretor

preposito soluere bannnm, ?ide)ieet LX denarios» qoi tane super

rineam et agros eompufentur. Vt autem talis conpositio in posteruni

firma et Inconnolsa constaret, prepositas Tidue et Tldua preposHe

super predictis Hteras testimoniales suis sigUlis munites traderet
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continentes iiomina testium, coram quibus predicta conpositio facta

fuerit. Xos igitur premissam conpositioiiem ratam hahciites super

eius conGrmationem prescntem pa<^inam iussimus conscribi et sigilli

nostri inpressione rnuniri. Huius rei testes sunt Ueinricm de Brenne,

Rvodolfus de Potindorf, Otto tvrs, Hadmaru» de Svuneberch,

mdiart de Arnttem^ Chvonrat de Arberch, Hrgo frra, Chvorat (sie)

de Schoenneowe, Otto de Perhtolstorf, Meinhart de yuzinstorf,

LictoU de hohinstovffey Otto de werde, Volricus de Chirchlingen^

Ü9biau de Ratkme, Dietrieue ei Gaeifridue de Wienen, Rnedolftu

de aneinperge, HemrieM» (nagiUJ de anemperge, Friderieus (tut'

tut) de wesammtial, Enuto de kmUekeim, Vbieiu Cpuer) de eho'

n^itprmme, Ortolflu de aembrvke, Vobieue ßlme eimdem Ortolft

WeUfkenu pw^tgraviuM de Gare, Goe^Hdit» eemor et Goetfiridu»

wmor de PreUenuridae, Wide de meiuH, Eebnwieua de Griexste,

Aeta sunt hec in Wiena Anno ab incamatione domini HCCXXII.

Vn. Idas DeeembrU apud Sediat,

Original mit Siegel, im Areiiire des KJ. St. Florian. — SiQls, GMchichte

TOD St. Floriaa, 301.

CCCCXLf.
1222. Wels. — Leopold VIL, Uenog von Ögterreiek, übernimmt He l 'oglei

de» Stifte» Lamhack.

Levpoldvs dei gratia diu- austrie et styrie In perpetuum. Qvia

perversitas malignorurii et inateria jvrgioruin oblivio faclis honiinum

bene Gestis solet Plurimvm adversari, ea, quc piis locis de fauore

principum proTenivnt ad coininodum et profectum, delrent non inme-

rito seriptTre remedio perbennari. Hine est, quod nos ad aoticiam

singBloraiD capinuis pervenirc, quod nos de consUio magnorucn

Dostromm com ecclesia Lambacenti pro totis ivribus, qoe de fuDda-

tioiie fiia in meUmte mfeiem libere postidebtt» eonfenimtis sab bae

forma paeen terre sperantes eimde mnltiplietter profotaram. Dedi-

rnus ddem eeclesie redditus viginti talentonmi perpetno poaaidendos

et tarn abbas quam fratres ipsioa fflooasterg proprielatem et omoia

im» qua babere in ciTitate predieta non solom in tbeloneis aed et

iodieüs noacebantor, noatris maniboa eoneorditer obtnlernnt a nobia

et nostris beredibna sine contradictioae qoalibet posddenda. Qvia

Tero aepedieta ecclesia adoocatie libertatem per aliquantum temporis

postea expetebat a nobis, nos eam postulantibus abbati et frutribus
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antedictis libero animo indulsimus tali niudo, quod ipsi nobis nomina-

tos viginti talentorum redditus rcdderent et plenarie resignarent.

Quod jpsi in presentia nostrorum nobiliuin facichant. Kemisimu.s i^itur

monasterio memorato quamlibet pensionem, exactioiiem etalia quelibet

seruitia, quocumque nomiae ceoaetntur, que nobis poterant vel pos-

sent ei aduocatia ipsius mmuu^rn in Lambach in bonis, redditibus

quiboscumque et hominlbus prorenire nil vtilitatis de hiis omnibas

preter soloin nomen adoocati nobis aut noatris beredibus reseruantes

eieeptis triginta talentis ysualis monete nostre camere singulis annis

de cetero persolueodia boc niebiloniiniif addito et preseoti pagiim

brreToeabiliter eonfirmato, quod hee eadem aduocatia per noe Tel

beredea noatroa ad alienaa manua numquain in perpetuum eooferator

aed in noatria aeo beredum nostrorum manibua irretraetabiliter ma-

aeat eo nnodo» quo prediximua» duratora. Vt auteoi boc preaeua con-

cambium et noatra gratia liberalis uulla poaait infirmitatia moleatia

deprauari, aob adnotatis teatibua duximoa flicti Seriem prelibati per

appeDaionem oostri sigiUi Tcre eonfirmatioiiia gratia roborandam.

Testes huius rej sunt liii: Mgmummu eome$ de Orienburch, Wil-

helmus comea de heviUfurcht Otto eamerarhts, Hartnidus de Ort,

IleiTandus de vvildojiia, Perhtoldus dupifer de Emberberch, Had-

marus de Chunringe, Jrufridns de hintperch, AWero de Pollenheim,

DitricHH de Puhel, Uc/iricus de hage et Siboto frater suus, Ditriciis

pramhnw, Eberhardus de Atigesicz, Hcrmannus Jinghahny Ditma-

ni8 iudex de weha, Leo civis et alii plures. Datum apud Welitan,

Acta sunt hec anno domini M^'CCfXXlJÜ feliciter. Amen.

Orif;:inal auf PergaoMit mit Slegd, im ArelÜTe des Klesters Ltaibsdi. —
Kars, BMtrige, IL 480.

CCCCXLII.

Qtrca 1222. — Dietrich von Pükel und Adelheid seine Gemaliii gfiftt n eÜM
tägliche Metse in der heü. Dreifalligkeitt-Capelk zu Lambach.

f C. In nomine sancte et indiuidue trinitatia Ego ÜUriau de

Pvkel et uxor mea Jdelheidi$ ministeriales ducis Äuitrie ei SHyrif

labentis mundi huius et uit)» transitiuum ac aubitaneum eonsiderantea

decursuro, cum nullius successionis fungeremur berede, pro beredi-

tate regni c;lestis ac nostrorum remedio parentum uerum et pro salute

dominomm nostrorum uidelicet ducis Austrif et suorum sueeessorum

tradidimus potestatiua manu motuuierie m Lambach predhm
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nostrum in Puhel uidclicet curiam in Puhel et cortem adiacentem et

quidfoid in concambio recepimus in Puhel pro curte, quam eidem

ecciesic tradidimus, et predkm in hage et porz et utental et cheO'

back et uineam in alkoch eom suis attinentiis et curte. Hane autem

domtionem ea fccimus ratione» ut in loco, ubi sepultura habetur pi^

memorif fratris mei Chmradi de Pukelf eoDstmatar de eonmiuii

rampta uideiieet donmi abbatu et noetri eapella ia honore sanetf et

indiaidDf trinitatis, nbi eottidie tnissa fiat et de reditOras Alis aacer-

doti iUi, qoi ibi dhiioa eelebrabit eottidie» poealom oiDi et paoia albi

preter suam adminiatretnr prebrenda. Preterea tradidimus eidem mo-

naaterio prediitm apud Euerdingen» qaod libere et potestatine pos-

aedimiia, tali eooditione, ut dies aniiDa coDstitaatur nobia et parentibva

nostris eo die» quo ego et axor mea decesserimos, et de reditibus